
I

(Informace)

RADA

Prohlášení Nizozemska podle článku 5 a článku 97 nařízení Rady (EHS) č. 1408/71 ze dne
14. června 1971 o uplatňování systémů sociálního zabezpečení na zaměstnané osoby, samostatně

výdělečně činné osoby a jejich rodiny pohybující se v rámci Společenství

(2006/C 40/01)

Nizozemská vláda si vás dovoluje informovat o následujícím:

V souladu s článkem 5 a článkem 97 nařízení (EHS) č. 1408/71 o uplatňování systémů sociálního zabezpe-
čení na zaměstnané osoby, samostatně výdělečně činné osoby a jejich rodiny pohybující se v rámci Spole-
čenství musí členské státy upřesnit v prohlášení právní předpisy v oblasti sociálního zabezpečení, na které
se uvedené nařízení vztahuje, a oznámit je předsedovi Rady.

Nizozemská vláda si přeje uvedené prohlášení v jednom bodě změnit. Tato změna souvisí se vstupem
nového zákona v platnost.

Dne 1. ledna 2006 byl zákon o pojištění pro případ pracovní neschopnosti nahrazen zákonem o práci
a příjmech podle pracovní schopnosti. Zákon o pojištění pro případ pracovní neschopnosti se nadále uplat-
ňuje pouze na osoby, které již pobírají dávky.

Výše uvedené skutečnosti vedou k této změně:

Právní předpisy a systémy uvedené v čl. 4 odst. 1 a čl. 2 nařízení

Dávky v invaliditě, včetně dávek určených k udržení nebo zlepšení výdělečné schopnosti:

— „zákon ze dne 18. února 1966 o pojištění pro případ pracovní neschopnosti (Úřední věstník Nizo-
zemska 1966, 84) ‚nahrazený‘ zákonem ze dne 10. listopadu 2005 (Úřední věstník Nizozemska 2005,
572) o podpoře výkonu pracovní činnosti nebo opětovného zahájení pracovní činnosti pojištěnci
s částečnou pracovní neschopností podle jejich pracovní schopnosti a o přijetí opatření týkajících se
příjmů těchto osob, jakož i příjmů pojištěnců s úplnou a trvalou pracovní neschopností (zákon o práci
a příjmech podle pracovní schopnosti)“.

17.2.2006 C 40/1Úřední věstník Evropské unieCS


